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Protokół numer 3/2024 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

w dniu 25.06.2024 roku. 

Porządek posiedzenia: 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka otworzył 3 posiedzenie Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji i powitała członków Komisji oznajmiła, że jest quorum i obrady 

są prawomocne. 

Obecnych 10 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka przedstawiła porządek obrad. W związku  

z brakiem uwag poprosiła o przyjęcie porządku obrad. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie 10 głosami za. 
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3. Zapoznanie Radnych z placówkami, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Mikołowski. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka zaznajomiła członków Komisji  

z placówkami oświatowymi dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski. 

Przedstawiła takie placówki jak: 

-  I Liceum Ogólnokształcące im. Karola Miarki w Mikołowie, przedstawiła kierunki 

kształcenia oraz liczbę uczniów uczęszczających do I LO. Poinformowała również, że 

szkole patronuje Uniwersytet Śląski, Politechnika Śląska i Uniwersytet Medyczny. Szkoła 

współpracuje z Wyższą Szkołą Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach, Wyższą Szkoła 

Bankową oraz Instytutem Pamięci Narodowej. Prowadzi bogatą ofertę edukacyjną i 

kulturową, również w ramach Programu Erasmus+.             

Następnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Komisja Oświaty w listopadzie jest 

zaplanowane posiedzenie w I LO, wiec szkoła będzie mogła zaprezentować się oraz 

przedstawić co może zaproponować swoim uczniom, ale tez przedstawić problemy z 

którymi się zmaga. 

- II Liceum Ogólnokształcące im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie, przedstawiła 

kierunki kształcenia oraz liczbę uczniów uczęszczających do II LO. Poinformowała, że 

szkoła również ma szeroki wachlarz propozycji edukacyjnych i kulturowych dla swoich 

uczniów i w roku szkolnym 2023/2024 została zorganizowana między innymi wizyta 

uczniów w Niemczech w ramach  współpracy szkół : Bettin-von-Armin-Schule w Dormagen 

a liceum. 

- Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie, przedstawiła kierunki kształcenia zarówno w 

klasach technicznych jak i w klasach Branżowej Szkoły I Stopnia. Przewodnicząca Komisji 

poinformowała, że w skład Zespołu Szkół Technicznych wchodzą Warsztaty Szkolne i 

Centrum Szkoleniowo-Technologiczne. Warsztaty szkolne są głównie ukierunkowane na 

praktyczną naukę zawodu dla różnych typów szkół. Oferuje wiele działów praktycznej nauki 

zawodu, oferuje uczniom bogatą ofertę edukacyjną. W ramach Centrum Szkoleniowo-

Technologicznego placówka edukacyjna prowadzi działalność kursową, np. z zakresu 

obsługi komputera, spawania, hydrauliki i pneumatyki czy diagnostyki i naprawy pojazdów 

samochodowych. Szkoła oferuje między innymi szkolenia i kursy jak: obsługa tokarek i 

frezarek sterowanych numerycznie z elementami programowania, komputerowe 
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wspomaganie projektowania AutoCAD – kurs podstawowy oraz praca w 3D, a także kursy 

dla spawaczy, tokarstwa czy ślusarstwa. 

- Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych. Przewodnicząca 

Komisji przedstawiła kierunki kształcenia zarówno w klasach technicznych jak i w klasach 

Branżowej Szkoły I Stopnia oraz poinformowała, że w ramach Programu Erasmus+            

w miesiącach jesiennych 2024 szkoła będzie organizowała zagraniczne praktyki zawodowe 

dla uczniów uczących się w kierunkach: technik logistyk, technik elektryk i technik 

organizacji turystyki.  

- Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach. Uczniowie uczęszczają do klas 

technicznych jak i Branżowej Szkoły I Stopnia. Jak w każdej szkole ponadpodstawowej 

Powiatu Mikołowskiego, również w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach 

przebiega współpraca zagraniczna i Program Erasmus +. 

- Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych im. Jana Twardowskiego oraz Zespół Szkół Nr 2 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej. Grono zaangażowanych i doświadczonych 

pracowników uczy, wychowuje i z pełną odpowiedzialnością opiekuje się uczniami z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniach umiarkowanym oraz znacznym, a także z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z niepełnosprawnością ruchową. Zespół Szkół 

umożliwia również naukę młodzieży poprzez Szkołę Specjalna Przysposabiającą do pracy 

oraz Liceum Ogólnokształcące Specjalne. Naukę w szkole można rozpocząć w wieku 7 lat, 

ale także później, na poziomie każdej klasy szkoły podstawowej. Naukę  można zakończyć 

w wieku 24 lat.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka zapytała czy wszystkie dzieci 

niepełnosprawne będą mogły być przyjęte do szkoły specjalnej, gdyż ilość ich ciągle 

wzrasta. 

Radna Grażyna Nazar Etatowa Członkini Zarządu poinformowała, że zostaną wszystkie 

przyjęte, natomiast sytuacja bazy lokalowej Zespołu Szkół Nr 2 w tej chwili jest ważnym 

problemem. Powiat Mikołowski czeka na pieniądze, gdyż projekt na rozbudowę szkoły już 

jest. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka przedstawiła następną jednostkę członkom 

Komisji: 

- Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

aktualnie buduje się nowa placówka przy siedzibie Starostwa Powiatowego. Aktualnie na 

zajęcia uczęszcza ok. 1200 dzieci i młodzieży. OPP organizuje dla dzieci i młodzieży 

Powiatu Mikołowskiego wiele zespołów zainteresowań. Dzieci i młodzież korzystają z 
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zespołów tanecznych, instrumentalnych (pianino, gitara czy keyboard), zespołu kształcenia 

pamięci i gier, zespołów wokalno-tanecznych, wokalnych, plastycznych, językowych oraz 

przyrodniczo-turystycznych. 

Radna Grażyna Nazar Etatowa Członkini Zarządu poinformowała, że w nowym budynku 

będzie możliwość edukacji muzycznej, instrumentalnej, tanecznej i kulturalnej dla o wiele 

większej liczby dzieci i jest to najlepsza inwestycja w rozwój młodego człowieka. 

Radny Henryk Czich poinformował, że cieszy się że Powiat Mikołowski inwestuje również 

w  kulturę, gdyż jest to tak samo ważna inwestycja jak każda inna. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka przeszła do przedstawienia kolejnych 

jednostek: 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mikołowie. Placówka świadczy pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną dzieciom i młodzieży, uczęszczającym do szkół i przedszkoli 

w powiecie mikołowskim, a także dzieciom zamieszkałym w powiecie mikołowskim, 

nieobjętym edukacją przedszkolną. Wszystkie formy pomocy oferowane przez Poradnię są 

bezpłatne. Do Poradni dziecko/ucznia zgłaszają rodzice lub prawni opiekunowie, pełnoletni 

uczeń zgłasza się sam. Zgłoszenie do Poradni nie wymaga skierowania ani dowodu 

ubezpieczenia. Poradnia realizuje swoje zadania poprzez działalność diagnostyczną: 

diagnozę psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, predyspozycji zawodowych.  

U dzieci w wieku do trzeciego roku życia najczęściej przeprowadzaną diagnozą jest 

diagnoza psychologiczna i logopedyczna i te same najczęściej przeprowadzane diagnozy 

są w kolejnej grupie dzieci w wieku uprawniającym do objęcia wychowaniem 

przedszkolnym. Jeśli chodzi o kolejną grupę dzieci, które objęte są rocznym, 

obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym, diagnozą, która najczęściej była 

przeprowadzana to diagnoza pedagogiczna. Jeśli chodzi o uczniów szkół podstawowych to 

górują tu przeprowadzone diagnozy pedagogiczna i psychologiczna. W roku szkolnym 

2023/2024 przyjęto i przebadano ok. 2095 dzieci. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka poinformowała, że placówkami podległymi 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski są również Dom Dziecka w 

Orzeszu oraz Dom Pomocy Społecznej w Orzeszu.  

Członkowie Komisji zostali również poinformowani, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu        

i Promocji jest Komisją, która udziela się również na różnych imprezach sportowych              

i promujących Powiat Mikołowski. 

 

 



 

5 

 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka poinformowała, iż protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji został przesłany radnym drogą elektroniczną. Poprosiła o zgłaszanie 

uwag. W związku z brakiem uwag do protokołu, przystąpiono do głosowania. 

Wynik głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:  

5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka poinformowała o zmianach w planie pracy  

i poprosiła członków Komisji o ponowne przegłosowanie planu pracy. 

Wynik głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka poinformowała, że kolejne posiedzenie 

Komisji odbędzie się 27.08.2024r. w siedzibie Amatorskiego Klubu Sportowego w 

Mikołowie. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka podziękowała wszystkim obecnym  

za udział w posiedzeniu, po czym zamknęła 3 posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Promocji Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: Małgorzata Szal 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

 

Mirosława Lewicka 
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